ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA JOSE MARTINELLI 198

C.E.P.:

14.608.771/0001-70

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2022 - PR

7/2022

7/2022

28/03/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.     (9208)

2 ADDERA CAL 2000UI (VITAMINA D) - Marca: ALTHAIA COMP 1.500,00  0,0000 0,59    885,00

3 ADIPEPT 40MG -pantoprazol sodico sesqui-hidratado - Marca:
PRATI DONADUZZI

COMP 2.000,00  0,0000 0,24    480,00

4 AEROLIN SPRAY -sulfato de salbutamol - Marca: GSK UN 100,00  0,0000 8,19    819,00

5 AMINOFILINA 100MG - Marca: HIPOLABOR COMP 3.000,00  0,0000 0,08    240,00

15 CORUS H100/25MG -LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA -
Marca: BIOLAB

COMP 1.000,00  0,0000 0,58    580,00

20 DEPAKOTE ER( DIVALPROATO DE SODIO) - Marca: ABBOTT UN 1.000,00  0,0000 0,916  916,00

24 DIOSMIN 900/100MG(DIOSMINA+HESPERIDINA) - Marca: ACHE COMP 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

25 DIUPRESS 25+5MG - CLORTALIDONA + AMILORIDA) - Marca:
SUPERA RX

COMP 1.000,00  0,0000 1,05    1.050,00

28 ETIRA 500MG ( LEVETIRACETAM) - Marca: ACHE UN 800,00  0,0000 2,40    1.920,00

33 METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG ML 10 ML - Marca: MARIOL UN 800,00  0,0000 1,086  868,80

37 OMNIC 4MG (TANSULOSINA) - Marca: GEOLAB COMP 1.000,00  0,0000 1,306  1.306,00

38 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG - Marca: GEOLAB COMP 3.000,00  0,0000 0,18    540,00

40 RITALINA 10MG (METILFENIDATO) - Marca: ALTHAIA COMP 3.000,00  0,0000 0,375  1.125,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2022

7/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/05/2022
REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA NA FARMACIA BASICA DO FMS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI- PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA JOSE MARTINELLI 198

C.E.P.:

14.608.771/0001-70

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2022 - PR

7/2022

7/2022

28/03/2022

Folha:  2/3

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.     (9208)

41 SOMALGIM CARDIO 100MG- ACIDO ACETILSALICILICO - Marca:
BRASTERAPICA

COMP 4.000,00  0,0000 0,055  220,00

42 TADALAFILA 5mg - Marca: NEOQUIMICA COMP 3.000,00  0,0000 0,292  876,00

43 TRAMADOL  50mg .. - Marca: PRATI DONADUZZI COMP 3.000,00  0,0000 0,234  702,00

47 ZOLPIDEM 10mg ... - Marca: GEOLAB COMP 1.500,00  0,0000 0,21    315,00

Total do Fornecedor: 16.342,80

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (10686)

1 ACHEFLAM SPRAY-( CORDIA VERBENACEA) - Marca: ACHE FR 500,00  0,0000 58,33    29.165,00

6 ANSITEC 10mg (CLORIDRATO DE BUSPIRONA) - Marca: LIBBS COMP 3.000,00  0,0000 2,05    6.150,00

8 ARCOXIA 90MG (ETORICOXIBE) - Marca: SUPERA COMP 1.000,00  0,0000 8,23    8.230,00

13 CETOPROFENO 100MG CPR - Marca: MEDLEY UN 3.000,00  0,0000 1,47    4.410,00

34 NAPRIX A 5/5MG (RAMIPRIL + ANLODIPINO) - Marca: LIBBS COMP 1.000,00  0,0000 1,85    1.850,00

Total do Fornecedor: 49.805,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.     (10690)

12 CERUMIM (HIDROXIQUINOLINA + TROLAMINA - Marca:
NOVARTIS

FR 300,00  0,0000 12,11    3.633,00

14 PROSSA- CITRATO MALATODE CALCIO+VITAMINA D +
VITAMINA K - Marca: BRASTERAPICA

COMP 300,00  0,0000 1,13    339,00

18 VALPROATO DE SODIO 250MG - Marca: ABBOTT COMP 2.000,00  0,0000 0,163  326,00

19 VALPROATO DE SODIO 500MG - Marca: ABBOTT COMP 2.000,00  0,0000 0,42    840,00

26 ENTRESTO 24/26MG( SACUBITRIL+ VALSARTANA) - Marca:
NOVARTIS

COMP 500,00  0,0000 3,782  1.891,00

Total do Fornecedor: 7.029,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (10244)

11 BROMOPRIDA GOTAS - Marca: MARIOL FR 200,00  0,0000 1,25    250,00

16 CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG - Marca: EMS COMP 10,00  0,0000 34,80    348,00

17 DULOXETINA 60MG - Marca: EMS COMP 10,00  0,0000 69,15    691,50

27 ESOMEPRAZOL 40MG - Marca: EMS COMP 500,00  0,0000 1,91    955,00

29 FORFIG 100MG (SYLIBUM MARIANUM) - Marca: EUROFARMA UN 800,00  0,0000 2,50    2.000,00

32 LIVALO 2MG- (PITAVASTATINA CALCICA) - Marca: BIOLAB COMP 800,00  0,0000 3,82    3.056,00

36 OHDE (COLECALCIFEROL) 15.000UI - Marca: EUROFARMA CAPS 300,00  0,0000 10,61    3.183,00

39 PIOGLITAZONA 30MG - Marca: EMS UN 1.000,00  0,0000 2,00    2.000,00

Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI- PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA JOSE MARTINELLI 198

C.E.P.:

14.608.771/0001-70

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2022 - PR

7/2022

7/2022

28/03/2022

Folha:  3/3

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (10244)

44 VENLAFAXINA 75mg - Marca: MEDLEY COMP 1.500,00  0,0000 0,67    1.005,00

45 VERTIZINE D 10MG+3MG ( FLUNARIZINA+
DIDROERGOCRISTINA) - Marca: ACHE

COMP 1.500,00  0,0000 3,28    4.920,00

Total do Fornecedor: 18.408,50

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA     (10075)

9 ASPIRINA PREVENTE 100MG (ACIDO ACETILSALICILICO) -
Marca: BAYER

COMP 1.000,00  0,0000 0,60    600,00

21 DICLOFENACO DE SODIO REV 50MG - Marca: BELFAR COMP 3.000,00  0,0000 0,081  243,00

23 DIOSMINA+HESPERIDINA 500G (450+50MG) - Marca:
BRAINFARMA

COMP 1.500,00  0,0000 0,455  682,50

30 GLICAZIDA 30mg - Marca: EMS COMP 2.000,00  0,0000 0,115  230,00

Total do Fornecedor: 1.755,50

Total Geral: 93.340,80

Celso Ramos,   20   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI- PREFEITO MUNICIPAL